
Oviedo, Španělsko 

Klinická stáž IFMSA 

Nikola Zimčíková 

Srpen 2019 

 

CESTA 

Letěla jsem se španělskou společností Iberia z Vídně do Madridu a z Madridu na letiště Asturias. 

Z Ovieda je vzdálené asi hodinu autobusem. Autobusy odjíždějí z letiště každou půlhodinu, cena lístku 

je 9 euro. Po příjezdu na autobusové nádraží v Oviedu mě vyzvedli zahraniční studenti, kteří přijeli 

dříve. Na španělské studenty z IFMSA v tomto opravdu nebylo spolehnutí. Některé z nás zapomněli 

vyzvednout.  

Nelíbilo se mi, že mé kontaktní osobě občas trvalo několik dní, než mi odpověděla, a to i když se blížil 

můj odjezd do Španělska. Po příjezdu jsem zjistila, že jsem na tom nebyla tak špatně. Některé 

kontaktní osoby ostatních studentů neodpovídaly vůbec, někteří zahraniční studenti tedy do příjezdu 

neznali ani přesnou adresu bytu. 

 

UBYTOVÁNÍ 

Dohromady nás bylo 17, bydleli jsme ve třech bytech nad sebou. Byty byly 6+1, každý z nás měl tedy 

svůj pokoj. Na bytě byly dvě koupelny a kuchyň. Z vybavení pračka a žehlička. Zarazilo mě ovšem 

několik věcí: 

1. Studenti z IFMSA pro nás dopředu nezajistili dostatek klíčů. Dostala jsem svůj klíč až po 

několika dnech. 

2. Byt nebyl uklizen po studentech z července. Troufám si říct, že nebyl uklizen ani po 

studentech z programu Erasmus, kteří na bytě bydlí během ostatních měsíců. V kuchyni i 

koupelnách byla zaschlá špína, hned další den jsme se tedy pustili do celkového úklidu. 

Bydlela jsem ve 4. patře, byty ve 3. a 5. patře byly čistší. 

3. Ve většině pokojů nebylo v den příjezdu vyprané povlečení a nikde nebylo náhradní čisté. 

4. V mém bytě byl problém s jednou sprchou, v bytě nad námi nefungoval jeden záchod. 

Byty se nacházely v centru, pěšky asi dvě minuty od katedrály, 12 minut od autobusového nádraží a 

30 minut od nemocnice. 

 

KLIMA A POČASÍ 

Počasí v Oviedu je ve srovnání s jinými částmi Španělska poměrně chladné. Max. denní teplota se 

většinou pohybovala kolem 23 °C, v noci byly teploty kolem 16 °C. Velmi často pršelo. 

 

MĚSTO 

V centru můžete najít uličky plné barů, restaurací a obchůdků. Za zmínku stojí noční život. V noci jsou 

uličky zaplněné téměř stejně jako ve dne. Oviedo je velmi čisté a udržované. Doporučuji vyzkoušet 

sidru – jablečný mošt, který je typický pro Asturii. 

 

DOPRAVA 

V Oviedu stojí jedna jízda autobusem 1,20 €. Lze si ovšem zakoupit kartičku a nabít na ni kredit. 

Jedna jízda potom vyjde na 90 centů. Neexistují tam ovšem městké jízdní řády, pouze máte informaci, 

v kolik hodin vyjíždí autobus z první zastávky. 

Do ostatních měst se dá dopravit vlakem nebo autobusem. Vlak bývá dražší. Na jízdní řády autobusů 

do okolních měst a zpět se bohužel nedá spoléhat. Nikdy nevíte, jestli daný autobus pojede. 



Několikrát se nám stalo, že jsme museli čekat třeba i hodinu na další. Ani s vlaky jsme neměli nejlepší 

zkušenosti. Během dne klidně jen tak zrušili navazující vlakové spoje, a to i když už jsme byli na 

cestě.  

S dopravou do vzdálenějších měst (León, Santander, Bilbao) jsme žádný problém neměli. Je ovšem 

nutné pořídit si lístky předem přes internet. Tyto autobusy bývají plné. 

Ani na leteckou dopravu jsem neměla štěstí. Mé zavazadlo nepřiletělo se mnou, Iberia mi ho doručila 

až další den a zpáteční let mi zrušili kvůli stávce. 

 

ŠPANĚLŠTÍ STUDENTI Z IFMSA 

Naši LEO bohužel nemůžu pochválit. Jako kontaktní osoba na maily neodpovídala, některé studenty 

zapomněla v Oviedu vyzvednout a nechala je čekat až do noci, během stáže s ní byla velmi špatná 

domluva a nakonec nám ani nedodala certifikáty, pouze zaslala špatně oskenovanou starou verzi. 

Certifikát jsme tedy museli shánět od jiných členů IFMSA, nedostali jsme jej ovšem vytištěný, ale 

oskenovaný, opět ve špatné kvalitě. Museli jsme si jej tedy upravit a vytisknout sami. Po dotazu, zdali 

nám přece jenom certifikát doručí orazítkovaný a vytištěný, opustili španělští studenti bez odpovědi 

naši skupinu na WhatsApp. 

Sociální program nebyl žádný. Všechny výlety jsme si organizovali sami. 

Za celý měsíc jsme jako kapesné dostali 50 €. 

 

STÁŽ 

Chodila jsem do nemocnice Hospital Universitario Central de Asturias (HUCA). Byla mi přiřazena 

endokrinologie. Když jsem dorazila první den, byli lékaři překvapení, protože je o mně nikdo předem 

neinformoval. Na starost mě měla celý měsíc jedna lékařka. Každý den jsem s ní byla v ambulanci, 

poté jsme navštěvovaly hospitalizované diabetiky na různých odděleních. Povinná byla 75% účast. 

 

VÝLETY 

Doporučuji navštívit okolní města, jako Santander, Bilbao, León, Gijón a Avilés. V Gijónu můžete najít 

pláže a je z Ovieda vzdálen jen 30 min autobusem. Kvůli špatnému počasí se mi nepodařilo podívat 

se do Picos de Europa. 

 

ZÁVĚR 

Severní Španělsko určitě stojí za to navštívit. Já jsem si měsíc v Oviedu užila, ovšem jen proto, že 

jsem narazila na skvělou partu lidí z různých zemí. Organizaci stáže snad ani raději nebudu hodnotit. 

Navíc můžu srovnávat s minulým rokem, kdy jsem byla na stáži v Ekvádoru. Tam se o nás členové 

IFMSA starali daleko lépe.  

 

 

 

 


